
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /J-U / ______№ «✓£-______
г. Верхняя Салда

О мерах по обеспечению первоначальной постановки на воинский учет  
граждан 2004 года рождения в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 
«О воинской обязанности и военной службе», распоряжением Губернатора 
Свердловской области от 26.10.2020 № 219-РГ «О мерах по обеспечению 
первоначальной постановки граждан Российской Федерации на воинский учет 
на территории Свердловской области в 2021 году», в целях обеспечения 
исполнения на территории Верхнесалдинского городского округа гражданами 
Российской Федерации воинской обязанности, предусматривающей воинский 
учет, руководствуясь статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» 
Д.В. Глушкову:

1) обеспечить своевременное укомплектование врачами-специалистами, 
средним медицинским персоналом комиссии Верхнесалдинского городского 
округа по постановке граждан Российской Федерации на воинский учет (далее 
-  комиссия) в соответствии с пунктом 4 Инструкции о порядке проведения 
медицинского освидетельствования, обследования (лечения) граждан 
Российской Федерации при первоначальной постановке на воинский учет и 
лечебно-оздоровительных мероприятий среди граждан, поставленных на 
воинский учет, утвержденной приказом Министра обороны Российской 
Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
23.05.2011 № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки 
граждан Российской Федерации к военной службе»;

2) обеспечить организацию проведения мероприятий по оказанию 
медицинской помощи гражданам Российской Федерации, имеющим 
заболевания, выявленные в результате медицинского освидетельствования, 
осуществленного комиссией;

3) во взаимодействии с Военным комиссариатом города Верхняя Салда и 
Верхнесалдинского района Свердловской области обеспечить подготовку 
врачей - членов комиссии по первоначальной постановке граждан на воинской 
учет по вопросам медицинского освидетельствования и обследования граждан, 
подлежащих постановке на воинский учет.



2

2. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» 
полковнику полиции П.В. Пайцеву усилить меры по установлению 
местонахождения граждан, уклоняющихся от первоначальной постановки на 
воинский учет.

3. Начальнику Управления образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа А.Е. Золотареву:

1) организовать контроль за обеспечением руководителями 
подведомственных образовательных учреждений возможности своевременной 
явки по повесткам Военного комиссариата города Верхняя Салда и 
Верхнесалдинского района Свердловской области, граждан Российской 
Федерации, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях 
Верхнесалдинского городского округа, для первоначальной постановки на 
воинский учет;

2) организовать работу в подведомственных образовательных 
учреждениях по предоставлению в Военный комиссариат города Верхняя 
Салда и Верхнесалдинского района Свердловской области сведений на граждан 
2004 года рождения, необходимых для занесения в личные дела граждан.

4. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий Верхнесалдинского городского округа обеспечить 
работающим в таких организациях гражданам Российской Федерации 
возможность своевременной явки по повестке Военного комиссариата 
города Верхняя Салда и Верхнесалдинского района Свердловской области для 
первоначальной постановки на воинский учет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков

http://v-salda.ru

